

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2023 - PR**

Processo Administrativo: 67/2023  
Processo de Licitação: 67/2023  
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios que iram compor as cestas básicas dos servidores públicos municipais, por um período de 04 meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2023 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Março de 2023, às 09:25 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 67/2023, Licitação nº 4/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Propostas de acordo com edital

**Participante:** 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Feijão Preto, tipo 1, sem grãos quebrados, embalagem plástica, lacrada, contendo 01 Kg.	PCT	2.400,00	CONTINA	0,0000	8,45	20.280,00
6	Sal refinado - iodado em pacotes de 1kg.	PCT	1.200,00	SAL SUL	0,0000	2,15	2.580,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							22.860,00

**Participante:** 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Farinha de Milho, média, embalagem plástica lacrada, contendo 01 Kg.	UN	1.200,00	NUTRIROSA	0,0000	4,70	5.640,00
4	Farinha de Trigo especial, 1º qualidade, com glúten natural de trigo, contendo a cada 50g: valor energético de 168 a 170 kcal, CHO: 34 a 36g, PTN: 4,9 a 5,9g, gorduras totais 0,5 a 0,9g, gorduras saturadas 0g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 1,4 a 1,7, sódio 0, ferro: 2,1 a 2,4, ácido fólico 75mcg, tipo 1, embalagem em papel kratf multifoldado, contendo 05 Kg.	PCT	1.200,00	BOA SAFRA	0,0000	21,35	25.620,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							31.260,00

**Participante:** 10013 - ITOR JOSE TROCHA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Arroz Branco, Longo-fino, Polido, Tipo 1, Embalagem plástica lacrada contendo 05 Kg.	UN	2.400,00	BRINCO DE OURO	0,0000	22,35	53.640,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							53.640,00

**Participante:** 10045 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar de forma cristalizada, branco, filtrado, sem sujidades embalagem plástica, lacrada, contendo 05 Kg	PCT	1.200,00	DOCESUCAR	0,0000	22,50	27.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							27.000,00

**Participante:** 10323 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Óleo de Soja refinado, embalagem de garrafa pet, contendo 900 ml.	Fr	2.400,00	VITALIV	0,0000	9,45	22.680,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							22.680,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							157.440,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2023 - PR**

**CNPJ:** 87.613.055/0001-55  
**AV. IPIRANGA, 1544**  
**C.E.P.:** 98760-000 - Chiapetta - RS

**Processo Administrativo:** 67/2023  
**Processo de Licitação:** 67/2023  
**Data do Processo:** 20/03/2023

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 29 de Março de 2023

**COMISSÃO:**

CATIANO ADRIANO SIMA - ..... - Pregoeiro(a)  
MAYSA BRUM ALMEIDA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIA DANIELA WAGNER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
HELEN MAIRA STEFFEN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MARLI ROPPA TROCHA - ..... - Representante  
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - ..... - Representante  
JAIME PARADZINSKI - ..... - Representante  
RAFAEL NATAL MAÇALAI - ..... - Representante  
WLATER ERNST AHLF - ..... - Representante